
 
Департамент по социальным вопросам администрации г. Ишима 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Коррекционная школа № 3 г. Ишима» 
 

ПРИКАЗ 
 

08.08.2024                                                                                            № 101  од 
  

Об утверждении годового календарного  
 графика на 2024 – 2025 учебный год  

 
      В соответствии с Федеральным  законом статья 2  п. 9  от 29.12.2012г 
№273-ФЗ «Об образовании в  Российской  Федерации» и на основании  
письма  департамента  по социальным  вопросам  администрации г. Ишима 
от  06.08.2024 №1072, 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
1.  Утвердить годовой календарный график МАОУ КШ №3 на 2024 – 2025 
учебный год (Приложение №1). 
2.   Королёвой Оксане Николаевне, заместителю директора:  
2.1. ознакомить всех педагогических работников с годовым календарным 
графиком на 2024–2025 учебный год для составления АООП  по  предметам; 
2.2. разместить  годовой календарный график на 2024 – 2025 учебный год на 
сайте школы и на информационном стенде  школы. 
3. Классным руководителям довести  до  сведения родителей (законных  
представителей)  годовой календарный график на 2024 – 2025 учебный год.  
4.  Контроль, за исполнением приказа оставляю за собой.   

 
 

 
 
Директор школы                                                                       Ю.А. Козлов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                              
 
                                                                                            



 
 

                                                                               Приложение 
приказ № 101 од «08» 08 2024г. 

 
 

                                    Годовой календарный учебный график  
на 2024 – 2025 учебный год 

 

Начало 
учебного года 

1-9 классы 02.09.2024 

Окончание 
учебного года 

1-9 классы 26.05.2025 

Каникулы 

Осенние 1-9 классы 28.10.2024 
04.11.2024 

9  
календарных 

дней 

Зимние 1-9 классы 30.12.2024 
12.01.2025 

14 
календарных 

дней 

Дополнительные 1 классы 17.02.2025  
24.02.2025 

8  
календарных 

дней 

Весенние 1-9 классы 24.03.2025 
31.03.2025 

9  
календарных 

дней 

График учебных четвертей 

Четверти Продолжительность 
учебной четверти 

Количество учебных 
недель (дней) 

1 четверть 02.09.2024 - 27.10.2024 
8 недель 
(40дней) 

2 четверть 05.11.2024 - 29.12.2024 
8 недель 
(39дней) 

3 четверть 13.01.2025 - 23.03.2025 
10 недель 
(55 дней) 

4 четверть 01.04.2025 - 26.05.2025 
8 недель 
(40 дней) 

 
Промежуточная аттестация в переводных классах (2-8,9) в соответствии с Порядком 



осуществления текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 
учащихся, установления их форм, периодичности и порядка проведения, проводится 
с 21 апреля по 21 мая без прекращения общеобразовательного процесса. Для 
выпускников 9 классов окончание учебных занятий определяется согласно приказу «О 
порядке окончания учебного года», порядок, формы, сроки проведения 
государственной итоговой аттестации устанавливаются Федеральной службой по 
надзору в сфере образования и науки и Министерством просвещения Российской 
Федерации. 

 
 

 
 

 


